
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 424

9 Σεπτεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτα−
σης, συνολικού εμβαδού 1.196,5 τ.μ., στη θέση 
«ΧΟΥΛΙΑΡΑ», περιφέρειας Λυγιάς, Δ.Δ. Βράχου 
του Δήμου Ζαλόγγου του Νομού Πρέβεζας ........... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
τριών χιλιάδων ογδόντα οκτώ τετραγωνικών μέ−
τρων και τριών εκατοστών (3.088,03 τ.μ.) στη θέση 
«Δαφνιάς» περιοχής Μηνιών Δήμου Αργοστολίου . 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού δε−
κατριών στρεμμάτων και εξακοσίων τετραγωνικών 
μέτρων (13,600 στρεμ.) στη θέση «Λανού» περιοχής 
Φαρακλάτων − Διλινάτων Δήμου Αργοστολίου ........... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 57,00 
στρεμμάτων στη θέση «Κουτούπια − Στροφυλιά» πε−
ριοχής Πλατύς − Μακρύς Γιαλός της περιφέρειας του 
Δήμου ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ Νομού Κεφαλληνίας .................... 4  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 73432/2590 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτασης, 

συνολικού εμβαδού 1.196,5 τ.μ., στη θέση «ΧΟΥΛΙΑΡΑ», 
περιφέρειας Λυγιάς, Δ.Δ. Βράχου του Δήμου Ζαλόγ−
γου του Νομού Πρέβεζας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 

της περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα: δα) Του άρθρου 41 παρ. 1 δβ) Του άρθρου 38 παρ. 
1, όπως ισχύουν σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. διαταγές του Υπουργείου Αγρ. Αναπτ. 
και Τροφίμων: 

α) 160417/1180/9.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου περί μετα−
βίβασης αρμοδιοτήτων, εξουσιοδότησης υπογραφής 
αποφάσεων, κ.λπ.

4. Την υπ’ αριθμ. 71504/2487/12.8.2008 πρόταση της 
Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκτα−
ση, συνολικού εμβαδού 1.196,5τ.μ. (χιλίων εκατόν ενενή−
ντα έξι τετραγωνικών μέτρων και μισού τετραγωνικού 
μέτρου).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «ΧΟΥΛΙΑΡΑ» 
περιφέρειας Λυγιάς, Δ.Δ. Βράχου του Δήμου Ζαλόγγου 
του Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται με στοιχεία για το 
τμήμα Ε1: 1, 2, 3, 4, 5, 1 και για το τμήμα Ε2: 6, 7, 8, ... 29, 
30, 31, 6, στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Τμήμα Ε1
Βόρεια : Με δημοτική δασική έκταση
Νότια : Με δημοτική αναδασωτέα έκταση
Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση
Δυτικά : Με αγροτικό δρόμο
Τμήμα Ε2
Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση
Νότια: Με ελαιόκτημα
Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση
Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από παράνομη 
εκχέρσωση και καλλιέργεια, κατά τις αρχές του έτους 
2007, δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
− πλατύφυλλα, σε ποσοστό κάλυψης 70%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 21 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

4163

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.09.12 10:11:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4165

Αριθμ. 5267 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού τρι−

ών χιλιάδων ογδόντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων και 
τριών εκατοστών (3.088,03 τ.μ) στη θέση «Δαφνιάς» 
περιοχής Μηνιών Δήμου Αργοστολίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα :

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 
β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις υπ’ αριθμ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 4995/7.7.2008 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε :

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθε−
σης του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, η δασική έκταση που εκχερσώθηκε, εμβαδού 
τριών χιλιάδων ογδόντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων και 
τριών εκατοστών (3.088,03τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση 
«ΔΑΦΝΙΑΣ» περιοχής Μηνιών της περιφέρειας του Δήμου 
ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α όπως φαίνονται στο 
συνημμένο απόσπασμα χαρτών Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής: 

Ανατολικά : Με μη δασική έκταση
Δυτικά : Με οργωμένη έκταση
Βόρεια : Με οργωμένη έκταση
Νότια : Με οδό
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 18 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



4166 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4167

Αριθμ. 5269 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού δε−

κατριών στρεμμάτων και εξακοσίων τετραγωνικών 
μέτρων (13,600 στρεμ.) στη θέση «Λανού» περιοχής 
Φαρακλάτων − Διλινάτων Δήμου Αργοστολίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα :

α) Του άρθρου 38 παρ.1 
β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις υπ’ αριθμ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 4983/7.7.2008 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Κεφαλληνίας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε :

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτών, τον αποκλεισμό 
διάθεσής τους για άλλη χρήση και την αποκατάστα−
ση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυ−
σική αναγέννηση, δασικές.εκτάσεις που εκχερσώθη−
καν, συνολικού εμβαδού δεκατριών στρεμμάτων και 
εξακοσίων τετραγωνικών μέτρων (13,600 στρεμ.) που 
βρίσκεται στη θέση «ΛΑΝΟΥ» περιοχής Φαρακλάτων 
− Διλινάτων της περιφέρειας του Δήμου ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ−
ΟΥ Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α εμαβού 3,400 στρεμ., Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Ε 
εμβαδού 8,600 στρεμ. και Κ−Λ−Μ−Ν−Κ εμβαδού 1,600 
στρεμ. όπως φαίνονται στο συνημμένο απόσπασμα 
χαρτών Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορί−
ζονται ως εξής: 

Η έκταση με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α, έχει όρια :
Ανατολικά : Με δασωμένη έκταση και αμπέλι
Δυτικά : Με αγροτικό δρόμο
Βόρεια : Με δασωμένη έκταση
Νότια : Με αγροτική έκταση
Η έκταση με στοιχεία Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Ε έχει όρια:
Ανατολικά : Με αγροτικό δρόμο
Δυτικά: Με δασωμένη έκταση
Βόρεια : Με αγροτικό δρόμο και αγροτική έκταση
Νότια : Με αγροτική έκταση
Η έκταση με στοιχεία Κ−Λ−Μ−Ν−Κ έχει όρια:
Ανατολικά : Με δασωμένη έκταση
Δυτικά: Με δασωμένη έκταση
Βόρεια : Με δασωμένη έκταση
Νότια : Με δασωμένη έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 18 Ιουλίου 2008 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



4168 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4169

Αριθμ. 5268 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 57,00 

στρεμμάτων στη θέση «Κουτούπια − Στροφυλιά» πε−
ριοχής Πλατύς − Μακρύς Γιαλός της περιφέρειας του 
Δήμου ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ Νομού Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ.1 
β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις υπ’ αριθμ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας,
α) 160417/1180/8.7.1980 και 
β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 4997/7.7.2008 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Κεφαλληνίας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού πενήντα 
επτά στρεμμάτων (57,00 στρ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Κουτούπια − Στροφυλιά» περιοχής Πλατύς − Μακρύς 
Γιαλός της περιφέρειας του Δήμου ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ Νο−
μού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Α, Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Κ και Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−Π όπως 
φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλί−
μακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση και δασικό δρόμο.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση, δασική έκταση και δα−

σικό δρόμο.
Βόρεια: Με δασική έκταση, μη δασική έκταση και δα−

σικό δρόμο.
Νότια: Με δασική, μη δασική έκταση και δασικό δρόμο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 18 Ιουλίου 2008 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ  



4170 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004240909080008*


